ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/19-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1541 «О внесении
изменения в статью 7 Закона
Иркутской области «Об
отдельных вопросах в сфере
добровольчества(волонтерства)
в Иркутской области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1541 «О внесении
изменения в статью 7 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах в
сфере добровольчества (волонтерства) в Иркутской области» в первом
чтении и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения
работы над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ В СФЕРЕ

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 7 ноября 2023 года
№ 132-03 «Об отдельных вопросах в сфере добровольчества (волонтерства) в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2023, № 3, т. 1; 2024, № 19) изменение, дополнив его частью 4
следующего содержания:

«4. Формы поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, предусмотренные настоящим Законом, учитываются органами
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
при принятии муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с
полномочиями, определенными Федеральным законом
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » _________________________
№